
平成 28 年 5 月 9 日 

会員各位 

介護福祉士養成大学連絡協議会 

2016 年度通常総会・ブロック別部会・研修会のご案内 

 

介護福祉士養成大学連絡協議会 

会長 荏原 順子（目白大学） 

 

 薫風の候、時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申

し上げます。 

 さてこの度、介護福祉士養成大学連絡協議会規定第 12 条に則り、2016 年度通常総会を開催する運び

となりました。総会終了後には、各ブロック部会も開催いたしますので、ぜひ多くのご出席をお願いい

たします。 

また午後には、下記のように研修会を企画いたしました。今回は、この度改正された『社会福祉士及

び介護福祉士法』のテーマで、厚生労働省社会・援護局福祉基盤課福祉人材確保対策室に、ご講演をお

願いいたしました。この法改正によって養成大学では、現 3年生から受験することになります。該当大

学では、社会福祉士も両方受験する学生の受験対策を検討しなければなりません。これを機に求められ

る介護人材養成のなかでの介護福祉士養成大学の在り方を再検討したいと思います。 

下記のご案内をご覧の上、出欠席についてＦＡＸにてご連絡下さい。欠席の場合は委任の可否につい

てもご記入願います。ご多忙な時期とは存じますが、多くのご参加をお待ち申し上げております。 

 

記 

１．日 時 2016 年 6月 18 日（土）10:30～16:00 

２．会 場 目白大学新宿キャンパス 10 号館 10901 教室ほか（別紙参照） 

３．日 程  

10:00～10:30 受 付 

10:30～11:30 介護福祉士養成大学連絡協議会通常総会（10901 教室） 

11:30～12:45 昼食休憩／地区ブロック部会 

北海道・東北ブロック（A教室） 関東ブロック（B教室） 西日本ブロック（C教室） 

12:45～13:45 休憩／全体会各ブロック報告 

13:45～14:00 休 憩／受 付（研修会からの参加者のみ） 

14:00～15:30 研修会（10901 教室） 

テーマ 社会福祉士及び介護福祉士法の一部改正 

＝介護福祉士の資格取得に関する内容について＝ 

４．参加費 正会員・個人会員…無料 非会員…参加者１名につき 500 円 学生…無料 ※学生証持参 

      昼食ご希望の方 １食 1,300 円（ご希望でない方は、近所に飲食店等がございませんので

持参をお願いいたします） 

５．参加申込 別紙ＦＡＸにて 6月 10日（金）までにお申し込み下さい。 

       送付先番号：（03）5996-3145（目白大学 介護福祉教育支援室） 

６．お問い合わせ 目白大学 介護福祉教育支援室（03）5996-3135（担当：浅野） 

以上 



   送付先ＦＡＸ番号 （03）5996-3145 （担当：浅野） 

 〆切：2016年 6月 10日（金）※送付状は不要です。 

 

介護福祉士養成大学連絡協議会 2016 年度総会・ブロック別部会・研修会 

出欠席連絡用紙 

会員名 

正会員は大学名を、個人会員の場合は氏名を記入し、下に○をつけて下さい。 

                （正会員・個人会員） 

※個人会員の場合 所属先                 

連絡先 
〒   －                （勤務先・自宅） 

                                                                          

勤務先の場合、所属機関名と部署名                 

電話番号（   ）    －     （勤務先・自宅・携帯） 

出欠 

午
前 

総会 ご出席・ご欠席 

ブロック別部会 ご出席（北海道・東北／関東／西日本）・ご欠席 

出席される方全員のお名前をご記入ください。 

①                昼食（1,300 円）：要・不要 

②                昼食（1,300 円）：要・不要 

③                昼食（1,300 円）：要・不要 

④                昼食（1,300 円）：要・不要 

午
後 

研修会 ご出席・ご欠席 

午後から参加の場合、または午前と変更がある場合に、参加される方のお名前をお書き下さ

い。学生の場合は（ ）内に「学生」とご記入下さい。 

①          （   ） ②          （   ） 

③          （   ） ④          （   ） 

総会欠席会員のみ 

委任の有無 

総会を欠席される場合は、当日の議決事項についてのご意思について、該当す

る者に○をご記入ください。 

（   ）当日の議決事項については、議長に一任いたします。 

（   ）当日の議決事項については、議長に一任いたしません。 

ご記入者名（自著）            所属：             

ご意見欄 

 



介護福祉士養成大学連絡協議会 

2016 年度総会・ブロック別部会・研修会 

会場アクセスのご案内 

【目白大学新宿キャンパスまでのアクセス】 

新宿より 西武新宿線（各駅停車）にて中井駅下車徒歩 10分（所要約 25分） 

     山手線・西武新宿線高田馬場駅からタクシー(1100 円で来られます)（所要約 20 分） 

 

 

各駅からの詳細な地図は http://www.mejiro.ac.jp/map/access_s.html にアクセスすると pdf ファイ

ルがございます。  

 

 

 

 

http://www.mejiro.ac.jp/map/access_s.html


 

【中井駅から新宿キャンパス正門まで】 

正門まで徒歩約 10分（急な坂があります） 

 

 

                  【新宿キャンパス内配置図】 

                   会場（10 号館） 

 

 

                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

六の坂 

 

 

目白大学新宿キャンパス所在地 

〒161-8539 

東京都新宿区中落合4-31-1 

10号館は正門を入って左の通路を進み、

一番背の高い茶色い外壁の建物です。 


